УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Шуйское

От 17.02.2025 № 7

О закреплении определенных территорий

за образовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими

изменениями), Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458, в целях обеспечения

приема всех подлежащих обучению граждан, проживающих на территории

Междуреченского муниципального округа и имеющих право на получение

образования соответствующего уровня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за общеобразовательными организациями Междуреченского

муниципального округа территории, с которых обеспечивается прием

на обучение проживающих граждан, имеющих право на получение

общего образования, согласно приложению (Приложение 1).

2. Закрепить за образовательными организациями Междуреченского

муниципального округа территории, с которых обеспечивается прием

на обучение проживающих граждан, имеющих право на получение

дошкольного образования, согласно приложению (Приложение 2).

3. Данный приказ подлежит размещению на сайте отдела образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления образования                                       И.Н. Разварина

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 17.02.2025 № 7

Перечень образовательных организаций, закрепленных за территориями округа,

с которых обеспечивается прием на обучение

№

п/п

Наименование ОО Территории с которых обеспечивается прием граждан

Начальное общее образование Основное общее

образование

Среднее общее образование

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Шуйская

средняя

общеобразовательная

школа»

с.  Шуйское, д. Александровка,

д. Афанасово, д. Бутово, д.

Васькино, д. Вахрушево, д.

Воинское, д. Волташ, д. Дачное,

д. Двиница, д. Доровское, д.

Жидовиново, п. Знаменское, д.

Ишково, д. Кадасово, д.

Копылово, д. Космовод.

Красотинка, д. Лопотово, д.

Малая Сторона, д. Мотыри, д.

Паньково, д. Парфенка, п.

Пионерский, д. Подберезново,

д. Поповское, д. Попцово, д.

Починок, д. Раздольная,.

Семеновское, п. Сухонский, д.

Чертовское, д. Шихмино, п.

Шиченга, д. Шонорово.

с.  Шуйское, д.

Александровка, д.

Афанасово, д. Бутово, д.

Васькино, д. Вахрушево, д.

Воинское, д. Волташ, д.

Дачное, д. Двиница, д.

Доровское, д. Жидовиново,

п. Знаменское, д.  Ишково,

д. Кадасово, д. Копылово, д.

Космовод. Красотинка, д.

Лопотово, д. Малая

Сторона, д. Мотыри, д.

Паньково, д. Парфенка, п.

Пионерский, д.

Подберезново, д.

Поповское, д. Попцово, д.

Починок, д. Раздольная,.

Семеновское, п. Сухонский,

д. Чертовское, д. Шихмино,

с.  Шуйское, д.

Александровка, д.

Афанасово, д. Бутово, д.

Васькино, д. Вахрушево, д.

Воинское, д. Волташ, д.

Дачное, д. Двиница, д.

Доровское, д. Жидовиново, п.

Знаменское, д.  Ишково, д.

Кадасово, д. Копылово, д.

Космовод. Красотинка, д.

Лопотово, д. Малая Сторона,

д. Мотыри, д. Паньково, д.

Парфенка, п. Пионерский, д.

Подберезново, д. Поповское,

д. Попцово, д. Починок, д.

Раздольная,. Семеновское, п.

Сухонский, д. Чертовское, д.

Шихмино, п. Шиченга, д.

Шонорово, д. Аксентово, д.

п. Шиченга, д. Шонорово, д.

Аксентово, д. Большое

Макарово, д. Борщевка, д.

Воробейцево, д. Врагово, д.

д. Калитино, д. Козланга, д.

Крапивино, д. Малое

Макарово, д. Матвейцево, д.

Михалево, д. Петрищево, д.

Пешково, д. Племянниково,.

Подкурново, д. Ропотово, д.

Сбродово, д. Середнево, д.

Щипино.

Большое Макарово, д.

Борщевка, д. Воробейцево, д.

Врагово, д. д. Калитино, д.

Козланга, д. Крапивино, д.

Малое Макарово, д.

Матвейцево, д. Михалево, д.

Петрищево, д. Пешково, д.

Племянниково,. Подкурново,

д. Ропотово, д. Сбродово, д.

Середнево, д. Щипино, с.

Старое, д. Артемьево, д.

Букино, д. Высоково, д.

Грехневка, д. Заречье, д.

Засухино, д.  Змейцыно, д.

Карпово, д. Косово, д.

Лысково, д. Матюшкино, д.

Михалково, д. Мытница, д.

Новая, с. Новое, д. Ноземские

Исады, д. Оброшино, д.

Олехово, д. Острецово, д.

Пеньево, д. Подгорново, д.

Подлесное, д. Поплевино, д.

Починок, д.  Пристань

Исады, с. Святогорье, д.

Семенково, д. Совка, с. Спас-

Ямщики, д.  Фролово, д.

Щелково, д. Яскино

д.Алексеево, д.Гаврилково, д.

Пестиково, д. Ряпалово, д.

Хожаево, д.  Наместово, д.

Плюснино, д. Милославль, с.

Егорье, д Екимково, с.

Иваньково, д.  Ковригино, д.

Дор, д. Юмбалово, п.

Туровец, д. Воробьево, д.

Голуби, д. Дороватка, д.

Кожухово, д.  Нижний

Починок, д.  Подболотная, д.

Селища, д.  Слободка, д.

Уваровица, с.  Шейбухта, д.

Акуловское, д. Антропьево, д.

Иванищево, д. Коцыно, д.

Макарово, д. Марковское, д.

Мотовилово, д. Никольское, д.

Сахарово, д. Становое, д.

Степановское, д. Тупицыно, д.

Турыбанино, д. Юсово.

2 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

«Ботановская основная

школа»

д. Игумницево, д. Алексеево, с.

Ботаново, д. Брунчаково, д.

Гаврилищево, д. Гаврилково, д.

Дор, д. Гузарево, д. Дьяконово, д.

Егорье, д. Екимково, д. Ершово, д.

Иваньково, д. Карповское, д.

Ковригино, д.  Кузьминское, д.

Лаврентьево, д. Лычево, д.

Марково, д. Милославль, д.

Наместово, д. Новоселка, д.

Огнево, д.  Одомцыно, д.

д. Игумницево, д. Алексеево,

с. Ботаново, д. Брунчаково, д.

Гаврилищево, д. Гаврилково,

д. Дор, д. Гузарево, д.

Дьяконово, д. Егорье, д.

Екимково, д. Ершово, д.

Иваньково, д. Карповское, д.

Ковригино, д.  Кузьминское, д.

Лаврентьево, д. Лычево, д.

Марково, д. Милославль, д.

Наместово, д. Новоселка, д.

х

Пазухино, д. Пестиково, д.

Плюснино, д. Протасово, д.

Пустошново, д. Ряпалово, д.

Саранцыно, д.  Сватилово, д.

Славянка, д. Ушаково, д. Феднево,

д. Федотеево, д. Хожаево, д.

Шетенево, д. Шингарские Исады,

д.  Шихово

Огнево, д.  Одомцыно, д.

Пазухино, д. Пестиково, д.

Плюснино, д. Протасово, д.

Пустошново, д. Ряпалово, д.

Саранцыно, д.  Сватилово, д.

Славянка, д. Ушаково, д.

Феднево, д. Федотеево, д.

Хожаево, д.  Шетенево, д.

Шингарские Исады, д.

Шихово

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста «Враговская

начальная школа-

детский сад»

д. Аксентово, д. Большое

Макарово, д. Борщевка, д.

Воробейцево, д. Врагово, д. д.

Калитино, д. Козланга, д.

Крапивино, д. Малое Макарово,

д. Матвейцево, д. Михалево, д.

Петрищево, д. Пешково, д.

Племянниково,. Подкурново, д.

Ропотово, д. Сбродово, д.

Середнево, д. Щипино

х х

4 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Старосельская

основная

общеобразовательная

школа»

с. Старое, д. Артемьево, д.

Букино, д. Высоково, д.

Грехневка, д. Заречье, д.

Засухино, д.  Змейцыно, д.

Карпово, д. Косово, д.

Лысково, д. Матюшкино, д.

Михалково, д. Мытница, д.

Новая, с. Новое, д. Ноземские

Исады, д. Оброшино, д.

с. Старое, д. Артемьево, д.

Букино, д. Высоково, д.

Грехневка, д. Заречье, д.

Засухино, д.  Змейцыно, д.

Карпово, д. Косово, д.

Лысково, д. Матюшкино, д.

Михалково, д. Мытница, д.

Новая, с. Новое, д.

Ноземские Исады, д.

х

Олехово, д. Острецово, д.

Пеньево, д. Подгорново, д.

Подлесное, д. Поплевино, д.

Починок, д.  Пристань Исады, с.

Святогорье, д. Семенково, д.

Совка, с. Спас-Ямщики, д.

Фролово, д. Щелково, д. Яскино

д.Алексеево, д.Гаврилково, д.

Пестиково, д. Ряпалово, д.

Хожаево, д.  Наместово, д.

Плюснино, д. Милославль, с.

Егорье, д Екимково, с.

Иваньково, д.  Ковригино, д.

Дор, д. Юмбалово

Оброшино, д. Олехово, д.

Острецово, д. Пеньево, д.

Подгорново, д. Подлесное,

д. Поплевино, д. Починок, д.

Пристань Исады, с.

Святогорье, д. Семенково, д.

Совка, с. Спас-Ямщики, д.

Фролово, д. Щелково, д.

Яскино

д.Алексеево, д.Гаврилково,

д. Пестиково, д. Ряпалово, д.

Хожаево, д.  Наместово, д.

Плюснино, д. Милославль,

с. Егорье, д Екимково, с.

Иваньково, д.  Ковригино, д.

Дор, д. Юмбалово

5 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Туровецкая основная

общеобразовательная

школа»

п.  Туровец, д. Воробьево, д.

Голуби, д. Дороватка, д.

Кожухово, д.  Нижний Починок, д.

Подболотная, д. Селища, д.

Слободка, д. Уваровица.

п.  Туровец, д. Воробьево, д.

Голуби, д. Дороватка, д.

Кожухово, д.  Нижний

Починок, д.  Подболотная, д.

Селища, д.  Слободка, д.

Уваровица.

х

6 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Шейбухтовская

с.  Шейбухта, д.  Акуловское, д.

Антропьево, д. Иванищево, д.

Коцыно, д.  Макарово, д.

Марковское, д. Мотовилово, д.

Никольское, д.  Сахарово, д.

Становое, д.  Степановское, д.

с.  Шейбухта, д.  Акуловское,

д. Антропьево, д. Иванищево,

д. Коцыно, д.  Макарово, д.

Марковское, д. Мотовилово, д.

Никольское, д.  Сахарово, д.

Становое, д.  Степановское, д.

х

основная

общеобразовательная

школа»

Тупицыно, д.  Турыбанино, д.

Юсово.
Тупицыно, д.  Турыбанино, д.

Юсово.

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 17.02.2025 № 7

№

п/п

Наименование ОО Территории с которых обеспечивается прием граждан

1 Муниципальное бюджетное

дошкольное

общеобразовательное

учреждение «Шуйский

детский сад»

с.  Шуйское, д. Александровка, д. Афанасово, д. Бутово, д. Васькино, д. Вахрушево, д.

Воинское, д. Волташ, д. Дачное, д. Двиница, д. Доровское, д. Жидовиново, п.

Знаменское, д.  Ишково, д. Кадасово, д. Копылово, д. Космовод. Красотинка, д.

Лопотово, д. Малая Сторона, д. Мотыри, д. Паньково, д. Парфенка, п. Пионерский, д.

Подберезново, д. Поповское, д. Попцово, д. Починок, д. Раздольная,. Семеновское, п.

Сухонский, д. Чертовское, д. Шихмино, п. Шиченга, д. Шонорово.

2 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Ботановская основная

школа»

д. Игумницево, д. Алексеево, с. Ботаново, д. Брунчаково, д.  Гаврилищево, д. Гаврилково, д.

Дор, д. Гузарево, д. Дьяконово, д. Егорье, д. Екимково, д. Ершово, д. Иваньково, д. Карповское,

д. Ковригино, д.  Кузьминское, д. Лаврентьево, д. Лычево, д. Марково, д. Милославль, д.

Наместово, д. Новоселка, д. Огнево, д.  Одомцыно, д. Пазухино, д. Пестиково, д. Плюснино, д.

Протасово, д. Пустошново, д. Ряпалово, д. Саранцыно, д.  Сватилово, д. Славянка, д. Ушаково,

д. Феднево, д. Федотеево, д. Хожаево, д.  Шетенево, д. Шингарские Исады, д.  Шихово.

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение для детей

дошкольного и младшего

школьного возраста

«Враговская начальная школа-

детский сад»

д. Аксентово, д. Большое Макарово, д. Борщевка, д. Воробейцево, д. Врагово, д. д.

Калитино, д. Козланга, д. Крапивино, д. Малое Макарово, д. Матвейцево, д. Михалево,

д. Петрищево, д. Пешково, д. Племянниково,. Подкурново, д. Ропотово, д. Сбродово, д.

Середнево, д. Щипино

4 муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Старосельская

основная

с. Старое, д. Артемьево, д. Букино, д. Высоково, д.  Грехневка, д. Заречье, д. Засухино, д.

Змейцыно, д. Карпово, д. Косово, д.  Лысково, д. Матюшкино, д.  Михалково, д.

Мытница, д. Новая, с. Новое, д. Ноземские Исады, д. Оброшино, д. Олехово, д.

Острецово, д. Пеньево, д. Подгорново, д. Подлесное, д. Поплевино, д. Починок, д.

общеобразовательная школа» Пристань Исады, с. Святогорье, д. Семенково, д. Совка, с. Спас-Ямщики, д.  Фролово, д.

Щелково, д. Яскино, д.Алексеево, д.Гаврилково, д. Пестиково, д. Ряпалово, д.  Хожаево,

д.  Наместово, д. Плюснино, д. Милославль, с. Егорье, д Екимково, с. Иваньково, д.

Ковригино, д. Дор, д. Юмбалово

5 муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Туровецкая

основная

общеобразовательная школа»

п.  Туровец, д. Воробьево, д.  Голуби, д. Дороватка, д. Кожухово, д.  Нижний Починок, д.

Подболотная, д. Селища, д.  Слободка, д. Уваровица.

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Шейбухтовская

основная

общеобразовательная школа»

с.  Шейбухта, д.  Акуловское, д. Антропьево, д. Иванищево, д. Коцыно, д.  Макарово, д.

Марковское, д. Мотовилово, д. Никольское, д.  Сахарово, д. Становое, д.  Степановское, д.

Тупицыно, д.  Турыбанино, д. Юсово.